
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023-SRP, realizada em 05/01/2024, a saber:

Objeto: Seleção de empresa especializada na prestação dos serviços de exames laboratoriais para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Santa Cruz/RN.

CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA – CNPJ: 40.994.122/0001-65, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118; totalizando o valor de R\$ 69.599,00 (sessenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:0366F5FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023**

Processo Administrativo nº 303/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar destinados as unidades básicas de saúde.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		
CNPJ: 31.499.939/0001-76	Telefone: 1836212782	Email:
Endereço: RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 0 SALA B, PQ INDUSTRIAL, Araçatuba/SP, CEP: 16075-370		
Representante: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI - CPF: 277.277.558-50		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
5	0038102 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTA: Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas; Com capacidade de pesagem de até 200 kgs; Com graduação (precisão) de, no mínimo 100 gramas; Com display de Led ou cristal liquido de no mínimo 4 dígitos; Com plataforma com revestimento em borracha antiderrapante; Com estrutura em chapa de aço, com tratamento antiferruginoso; Acabamento com pintura eletrostática, na cor branca; Com pés reguláveis, com ponteira antiderrapante Com kit antropométrico: Régua em alumínio anodizado, retrátil, escala numérica construída em centímetros; Com graduação (precisão) de 0,5 cm; Com indicador de dezena (em números maiores) a cada 10 cm; Com capacidade de medição de no mínimo 200 cm; Com cabeçote Tipo de Alimentação: 220V ou bivolt, com Frequência 60 Hz Garantia de 12 meses; manual em português. Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Os produtos deverão ser aferidos e aprovados com certificação/selo fornecido pelo INMETRO	LIDER/LIDER BALANÇAS	Unidade	10,00	1.246,000	12.460,00

Importa a presente em R\$ 12.460,00 (doze mil quatrocentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 28/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 29 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI – Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:12F69281Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023

Processo Administrativo nº 281/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de alimentação para eventos e recepções – BUFFET, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: JOSE ALBANI BEZERRA GALVÃO		
CNPJ: 07.337.018/0001-22	Telefone:	Email:
Endereço: RUA PASSOS DE MIRANDA, 0, , SANTA CRUZ /RN, CEP: 59200-000		
Representante: José Albani Bezerra Galvão - CPF: 316.453.724-72		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0021786 - Café da manhã: composto dos seguintes itens: 02 tipos de sucos, 05 tipos de salgados (03 assados, 02 fritos), pão francês, frios (queijo mussarela, presunto) 01 tipo de bolo, café, leite, achocolatado, mini sanduiche. Por pessoa. Utensílios inclusos	N/C	UND	1000,00	21,200	21.200,00
2	0021787 - Coffe Break: lanche simples contendo: bolacha salgada tipo cream cracker, pães, salgadinhos, café e suco de frutas. Por pessoa. Utensílios inclusos	N/C	UND	4000,00	17,700	70.800,00
3	0021788 - Lanche composto: dos seguintes itens: 01 tipo de suco de fruta, 03 tipos de mini salgados, mini sanduiche e refrigerante. Por pessoa. Utensílios inclusos	N/C	UND	7000,00	17,700	123.900,00
4	0028520 - Almoço Tipo 1 (tipo buffet com todos os utensílios disponíveis no local do evento) contendo: salada de legumes e salada verde, 01 tipo de carne vermelha e 01 tipo de carne branca, feijão, arroz e farofa de mandioca, sobremesa de doce caseiro de frutas regionais e refrigerante (dietético ou comum) ou suco natural. Por pessoa. Utensílios inclusos	N/C	UND	1500,00	24,700	37.050,00
5	0034517 - Jantar (tipo buffet com todos os utensílios disponíveis no local do evento) contendo: entrada fria (salada), 02 pratos quentes, sendo um filé e outro de camarão, massa ao molho branco, legumes, purê, arroz, sobremesa de doce caseiro de frutas regionais e refrigerante (dietético ou comum). por pessoa. utensílios inclusos	N/C	UND	800,00	37,000	29.600,00

Importa a presente em R\$ 282.550,00 (duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e José Albani Bezerra Galvão–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:34EB104DMatéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 075/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o Resultado de Julgamento, referente a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023-SRP, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:

JOSE ALBANI BEZERRA GALVÃO – CNPJ: 07.337.018/0001-22, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5; totalizando o valor de R\$ 282.550,00 (duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais).

Santa Cruz/RN, 24 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:3C4047AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023**

Processo Administrativo nº 275/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		
CNPJ: 21.172.344/0001-58	Telefone: 8494056650	Email:
Endereço: Avenida Capitão-Mor Gouveia BOX 03, 0 de 4481 ao fim - lado ímpar, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59076-400		
Representante: MARINÊS MARTINS DE OLIVEIRA SILVA - CPF: 596.747.334-34		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
3	0003757 - AÇÚCAR COMUM, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.	ALEGRE/USINA MONTE ALEGRE S.A	KG	3000,00	3,990	11.970,00

Importa a presente em R\$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e MARINÊS MARTINS DE OLIVEIRA SILVA– Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:557F5DD1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023**

Processo Administrativo nº 275/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: FR COMERCIO E SERVICOS LTDA		
CNPJ: 50.719.967/0001-04	Telefone: 84999329212	Email:
Endereço: Travessa Américo Vespúcio, 0 , Alecrim, Natal/RN, CEP: 59037-050		
Representante: HODDLEY HYGOR RIBEIRO - CPF: 069.044.624-18		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
25	0019538 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE C/ 250 G	PURO-PURO	Pacote	2000,00	5,930	11.860,00
50	0019560 - CREME DE LEITE C/ 200G.	BETÂNIA/BETÂNIA	Unidade	800,00	2,600	2.080,00

Importa a presente em R\$ 13.940,00 (treze mil novecentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e HODDLEY HYGOR RIBEIRO–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:72850DDD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 083/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o Resultado de Julgamento, referente a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023-SRP com início 28 de dezembro de 2023, realizada em 15 de janeiro de 2024 (segunda-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir:

CIRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA ME – CNPJ: 18.258.209/0001-15, saiu vencedora nos itens: 1, 2; totalizando o valor de R\$ 13.959,60 (treze mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 31.499.939/0001-76, saiu vencedora no item: 5; totalizando o valor de R\$ 12.460,00 (doze mil quatrocentos e sessenta reais).

ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA – CNPJ: 40.295.063/0001-37, saiu vencedora nos itens: 3, 4, 6; totalizando o valor de R\$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais).

Santa Cruz/RN, 29 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:80C8B6AA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 071/2023

Processo Administrativo nº 275/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: C TRAJANO PINTO ME		
CNPJ: 05.909.473/0001-20	Telefone: 84999122826	Email: purosaborassu@hotmail.com
Endereço: SÍTIO SANTO ANTONIO, 0 , ZONA RURAL, ASSU/RN, CEP: 59650-000		
Representante: Claudilene Trajano Pinto Mendonça - CPF: 046.927.154-05		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
104	0034551 - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU - SELECIONADA E PASTEURIZADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DA EXTRAÇÃO DA FRUTA IN NATURA. ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 (UM) KG, EM PELÍCULAS PLÁSTICAS IMPERMEÁVEIS RESISTENTES E TRANSPARENTE	SERIDO FRUTAS/ELIMARI REGIO DE MEDEIROS	KG	500,00	5,490	2.745,00

Importa a presente em R\$ 2.745,00 (dois mil setecentos e quarenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Claudilene Trajano Pinto Mendonça–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:831EC289

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023**

Processo Administrativo nº 274/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de instalação, recarga de gás e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos (condicionador de ar, bebedouro e refrigeradores), visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal de SantaCruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA		
CNPJ: 28.048.048/0001-99	Telefone: 83987296619	Email:
Endereço: RUA NOSSA SENHORA MAE DOS HOMENS, 0 CASA, CONJUNTO CONÊGO MONTE, Santa Cruz/RN, CEP: 59200-000		
Representante: ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA - CPF: 068.951.834-00		

LOTE ÚNICO 1						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0019059 - Recarga de gás com correção do sistema de ar condicionado "SPLIT"	Do edital	Unidade	50,00	50,000	2.500,00
2	0019061 - Recarga de gás com correção do sistema de bebedouros	Do edital	Unidade	50,00	50,000	2.500,00
3	0019062 - Recarga de gás com correção do sistema de refrigeradores	Do edital	Unidade	30,00	50,000	1.500,00
4	0019063 - Instalação de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS	Do edital	Unidade	80,00	240,000	19.200,00
5	0019064 - Instalação de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS	Do edital	Unidade	50,00	300,000	15.000,00
6	0019065 - Instalação de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Unidade	50,00	480,000	24.000,00
7	0018958 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	Do edital	Unidade	50,00	30,000	1.500,00
8	0018959 - RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	Do edital	Unidade	40,00	30,000	1.200,00
9	0019066 - Retirada de ar condicionado piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Unidade	24,00	50,000	1.200,00
10	0019067 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS	Do edital	Unidade	800,00	110,000	88.000,00
11	0019068 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS	Do edital	Unidade	200,00	130,000	26.000,00
12	0019069 - Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	Do edital	Unidade	40,00	215,000	8.600,00
13	0019070 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Do edital	Unidade	120,00	70,000	8.400,00
14	0019071 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	Do edital	Unidade	40,00	70,000	2.800,00
15	0019072 - Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de peças)	Do edital	Unidade	12,00	90,000	1.080,00
16	0035505 - Manutenção de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Do edital	Unidade	80,00	80,000	6.400,00
17	0035506 - MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	Do edital	Unidade	80,00	80,000	6.400,00
18	0035539 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	24,00	450,000	10.800,00
19	0035540 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	24,00	450,000	10.800,00
20	0035541 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	18,00	450,000	8.100,00
21	0035542 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	12,00	450,000	5.400,00
22	0035543 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	80,00	40,000	3.200,00
23	0035544 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	80,00	40,000	3.200,00
24	0035545 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	80,00	40,000	3.200,00
25	0035546 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	60,00	40,000	2.400,00
26	0035515 - TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf	Do edital	Unidade	120,00	25,000	3.000,00
27	0035516 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS UNIDADE EXTERNA.	Do edital	Unidade	60,00	30,000	1.800,00
28	0035538 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Do edital	Unidade	60,00	30,000	1.800,00
29	0035517 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE EXTERNA	Do edital	Unidade	60,00	30,000	1.800,00
30	0035518 - REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUS UNIDADE INTERNA	Do edital	Unidade	40,00	30,000	1.200,00
31	0035519 - SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar	Do edital	Unidade	40,00	150,000	6.000,00

32	0035520 - Controle remoto sem fio UNIVERSAL	Do edital	Unidade	150,00	10,000	1.500,00
33	0035521 - MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEJA DO EVAPORADOR	Do edital	Unidade	20,00	10,000	200,00
34	0035522 - MANUTENÇÃO NA VÁLVULA SCHRADER	Do edital	Unidade	20,00	10,000	200,00
35	0035523 - BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	Do edital	Unidade	40,00	20,000	800,00
36	0035524 - CHAVE CONTATORA	Do edital	Unidade	50,00	40,000	2.000,00
37	0035525 - PRESSOSTATO DE ALTA	Do edital	Unidade	50,00	40,000	2.000,00
38	0035526 - PRESSOSTATO DE BAIXA	Do edital	Unidade	50,00	40,000	2.000,00
39	0035547 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	80,00	30,000	2.400,00
40	0035548 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	80,00	30,000	2.400,00
41	0035549 - REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	Do edital	Unidade	80,00	30,000	2.400,00
42	0035530 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	Do edital	Unidade	80,00	20,000	1.600,00
43	0035531 - REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	Do edital	Unidade	30,00	20,000	600,00
44	0035550 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	24,00	25,000	600,00
45	0035551 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	24,00	25,000	600,00
46	0035552 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	24,00	25,000	600,00
47	0035553 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	20,00	25,000	500,00
48	0035554 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	15,00	25,000	375,00
49	0037839 - REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	Do edital	Unidade	10,00	23,500	235,00
VALOR GLOBAL LOTE ÚNICO 1						299.990,00

Importa a presente em R\$ 299.990,00 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA– Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:88BEA265

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 077/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023-SRP, realizada em 28/12/2023, a saber:

Objeto: Registros de Preços para contratação de empresa especializada nos serviços de recauchutagem de pneus dos veículos pertencentes à frota do Município.

TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA – CNPJ: 40.710.302/0001-78, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R\$ 166.260,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e sessenta reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:00A19888

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 078/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023-SRP, realizada em 28/12/2023, a saber:

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia, para conserto de pneus nos veículos da frota municipal.

COSME VICENTE DA SILVA – CNPJ: 22.524.816/0001-57, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R\$ 78.555,00 (setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8A254820

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023**

Processo Administrativo nº 301/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico-hospitalar para atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, compreendendo o Hospital Municipal Aluizio Bezerra - HOMAB, Centro de Saúde da Família e as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: HOSPITALMED LTDA		
CNPJ: 29.868.059/0001-88	Telefone: 54996276865	Email:
Endereço: R SENADOR PAULO GUERRA, 0 1º andar, sala 103, Centro, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56800-000		
Representante: Maria do Carmo de Lima e Silva - CPF: 195.027.884-00		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
8	0037939 - ATADURA GESSADA COM GESSO PREGNADA EM TELA DE GAZE 100% ALGODÃO ACABAMENTO EM ZIGZAG, SECAGEM RÁPIDA ENTRE 5 E 6MIN, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTINUA E CILÍNDRICA NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 12 CM X 4,5 CONTENDO 15 FIOS (COMP.3M)	POLAR FIX	Rolo	1000,00	2,990	2.990,00
17	0037945 - SOLUÇÃO GLICERINADA 12% FRASCO COM 500 ML	EQUIPLEX	Unidade	650,00	13,290	8.638,50
63	0037976 - ESTETOSCÓPIO COM AUSCULTADOR DUPLO DE ALTA SENSIBILIDADE, CAPACITAÇÃO PRECISA DE MÍNIMOS RUIDOS, OLIVAS EM BORRACHA ANTIALÉRGICA MACIAS, PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS DO AMBIENTE, ARMAÇÃO METÁLICA LEVE, REISTENTE COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE MODA DE AÇO, TUBO EM Y EM AÇO INOXIDÁVEL MOLDADO SEM SOLDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	MD	Unidade	200,00	71,000	14.200,00
66	0037979 - RINGER SIMPLES 500ml	FRESENIUS KABI	FRASCO	5000,00	8,190	40.950,00
67	0037980 - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PCT COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	Pacote	2000,00	10,440	20.880,00
70	0037982 - EQUIPO MACRO-GOTAS COM CÂMARA GRADUADA DE 0 A 100 - 150 ML (COM ESCALA DE 1/1 ML), INJETOR NA CÂMARA COM BORRACHA CICATRIZANTE, FILTRO DE ENTRADA DE AR (HIDRÓFobo), ALÇA DE SUSTENTAÇÃO DE CÂMARA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, MICRO-GOTEJADOR (RELAÇÃO 60 GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PINÇA CORTA-FLUXO, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, PINÇA ROLETE, CONECTOR LUER NACHO (ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR ESTÉRIL DESCARTÁVEL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	INJEX	Unidade	15000,00	0,890	13.350,00
77	0037988 - ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100 UNIDADES	THEOTO	Pacote	650,00	7,180	4.667,00
79	0037990 - EQUIPO 2 VIAS, INDICADO COMO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, CONECTA DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER, INTRAVENOSO, AGULHA), EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA, EXTENSÕES EM PVC COM CLAMP (ABRE/FECHA), CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERELIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO. EMBALADO EM P.G.C	DESCARPACK	Unidade	20000,00	0,890	17.800,00
93	0038002 - ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL (DESCARTÁVEL), PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, TAMANHO MÉDIO	VAGISPEC	Unidade	2000,00	1,590	3.180,00
122	0038027 - ESCOVA CIRÚRGICA COM CLOREXIDINA 2% ESTÉRIL PARA ANTISEPSIA DAS MÃOS E ANTEBRAÇOS, SECO USO ÚNICO.	VIC PHARMA	Unidade	3500,00	2,090	7.315,00
126	0038031 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 40 X 12 MM CAIXA COM 100 UNID.	INJEX	Caixa	1000,00	6,380	6.380,00
129	0038033 - LENÇOL COM ELÁSTICO EM TECIDO NÃO TECIDO DESCARTÁVEL MEDINDO 2.00 X 0.90 M – PCT COM 25 UNID	HMED	Pacote	500,00	49,150	24.575,00
130	0038034 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGA E OUTROS DISPOSITIVO PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA 20 X 5,5 MM CAIXA COM 100 UNID	INJEX	Caixa	1500,00	6,380	9.570,00
136	0038039 - SERINGA DESCARTAVEL 60ML LUER LOCK SEM AGULHA. IDEAIS PARA DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE GRANDES VOLUMES LÍQUIDOS E SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO ENTERAL; POSSUI PICO LUER LOCK	DESCARPACK	Unidade	5000,00	1,840	9.200,00
138	0038041 - ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, TIPO ANERÓIDE, CAPACIDADE DE MEDIDA DE 0 A 300MM/HG, DIVISÃO DE MOSTRADOR DE 2MM/HG, FECHO DE METAL, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, SISTEMA DE VÁLVULA DE AR COM PÉRA E MANGUITO FEITOS DE BORRACHA SINTÉTICA, COM CERTIFICADO E DE ACORDO COM O INMETRO	PREMIUM	Unidade	100,00	90,720	9.072,00

Importa a presente em R\$ 192.767,50 (cento e noventa e dois mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Maria do Carmo de Lima e Silva – Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:8DCCFDC5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 078/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o Resultado de Julgamento, referente a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023-SRP com início 15 de dezembro de 2023, realizada em 28 de dezembro de 2023 (quinta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:

COSME VICENTE DA SILVA – CNPJ: 22.524.816/0001-57, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R\$ 78.555,00 (setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Santa Cruz/RN, 24 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:98B575C3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o Resultado de Julgamento, referente a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023-SRP com início 21 de dezembro de 2023, realizada em 05 de janeiro de 2024 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:

CENTRO DE ANALISES CLINICAS LTDA – CNPJ: 40.994.122/0001-65, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118; totalizando o valor de R\$69.599,00 (sessenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais).

Santa Cruz/RN, 24 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:9DFFC430

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023

Processo Administrativo nº 284/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para executar os serviços de lavagem e lubrificação destinado à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Santa Cruz/RN

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ANDRESA GISELE DE LIMA FERREIRA LTDA		
CNPJ: 18.086.040/0001-63	Telefone: 83993218732	Email:
Endereço: Rua Doutor Romero Abdon Queiroz Da Nobrega, 0 Posto Uberdade, Morada Do Sol, Patos/PB, CEP: 58703-400		
Representante: ANDRESA GISELE DE LIMA FERREIRA - CPF: 715.264.574-40		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0022166 - LAVAGEM AOS VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA	MÃO DE OBRA	Unidade	400,00	20,000	8.000,00
2	0022167 - LAVAGEM AOS VEÍCULOS TIPO PASSEIO E AMBULÂNCIA – LIMPEZA PARTE EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJA.	MÃO DE OBRA	Unidade	400,00	40,000	16.000,00
3	0022168 - LAVAGEM AOS VEÍCULOS TIPO F4000 E VAN – LIMPEZA PARTE EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJA.	MÃO DE OBRA	Unidade	720,00	40,000	28.800,00
4	0022169 - LAVAGEM DE COMPONENTES AOS VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS, MICROÔNIBUS E CAMINHÃO – LIMPEZA PARTE EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJA. – E LUBRIFICAÇÃO DE COMPONENTES COM GRAXAS DE 1ª LINHA	MÃO DE OBRA	Unidade	1440,00	60,000	86.400,00
5	0022171 - LAVAGEM AOS VEÍCULOS TIPO MÁQUINAS PESADAS, AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS – LIMPEZA PARTE EXTERNA E INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DE PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJA.	MÃO DE OBRA	Unidade	288,00	85,000	24.480,00
6	0022172 - LUBRIFICAÇÃO DE COMPONENTES DE MÁQUINAS PESADAS, AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS COM GRAXAS E ÓLEOS DE 1ª LINHA	MÃO DE OBRA	Unidade	300,00	33,000	9.900,00

Importa a presente em R\$ 173.580,00 (cento e setenta e três mil quinhentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e ANDRESA GISELE DE LIMA FERREIRA– Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:A505E635

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023**

Processo Administrativo nº 288/2023

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia, para conserto de pneus nos veículos da frota municipal.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: COSME VICENTE DA SILVA		
CNPJ: 22.524.816/0001-57	Telefone:	Email:
Endereço: AV. TRAIRI, 290 , DNER, SANTA CRUZ/RN, CEP: 59200-000		
Representante: COSME VICENTE DA SILVA - CPF: 790.665.774-87		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0029669 - SERVIÇO DE PNEU MOTOCICLETA ARO - 17, 18, 19, 21	MANUAL	Unidade	300,00	16,000	4.800,00
2	0029670 - SERVIÇO DE PNEU VEIC. LEVE ARO - 13 E 14	MANUAL	Unidade	400,00	20,000	8.000,00
3	0029671 - SERVIÇO DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO - 15 E 16	MANUAL	Unidade	460,00	24,500	11.270,00
4	0029672 - SERVIÇO DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO - 17.5	MANUAL	Unidade	130,00	24,500	3.185,00
5	0029673 - SERVIÇO DE PNEU ÔNIBUS ARO - 22.5	MANUAL	Unidade	490,00	35,000	17.150,00
6	0029674 - SERVIÇO DE PNEU ÔNIBUS, CAMINHÃO 900/20 A 1100/20	MANUAL	Unidade	410,00	35,000	14.350,00
7	0029675 - SERVIÇO DE BORRACHARIA EM MAQUINAS PESADASE AGRICULAS-ARO 30	MANUAL	Unidade	20,00	74,000	1.480,00
8	0029676 - SERVIÇO DE BORRACHARIA EM MAQUINAS PESADASE AGRICULAS-ARO 24	MANUAL	Unidade	200,00	74,000	14.800,00
9	0029677 - SERVIÇO DE BORRACHARIA EM MAQUINAS PESADASE AGRICULAS-ARO 18	MANUAL	Unidade	40,00	44,000	1.760,00
10	0029678 - SERVIÇO DE BORRACHARIA EM MAQUINAS PESADASE AGRICULAS-ARO 16	MANUAL	Unidade	40,00	44,000	1.760,00

Importa a presente em R\$ 78.555,00 (setenta e oito mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e COSME VICENTE DA SILVA–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:A9461D07

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023

Processo Administrativo nº 289/2023

OBJETO: Seleção de empresa especializada na prestação dos serviços de exames laboratoriais para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Santa Cruz/RN

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: CENTRO DE ANALISES CLINICAS LTDA		
CNPJ: 40.994.122/0001-65	Telefone: 84996626786	Email:
Endereço: Rua Doutor Luiz Dutra, 0 sala 101, Alecrim, Natal/RN, CEP: 59040-340		
Representante: BENY ARAÚJO VERAS SALDANHA - CPF: 115.685.744-95		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(RS)	Vlr. Total(RS)
1	0004565 - ACIDO URICO	EXAME	UNID.	140,00	2,500	350,00
2	0004699 - ALFA FETO PROTEINA	EXAME	UNID.	50,00	14,500	725,00
3	0004569 - AMILASE	EXAME	UNID.	100,00	3,500	350,00
4	0004573 - ANTI DNA	EXAME	UNID.	60,00	27,000	1.620,00
5	0037874 - ANTI ESTREPTOLISINA O (ASC)	EXAME	UNID.	50,00	3,000	150,00
6	0004576 - ANTI HBC IgG	EXAME	UNID.	60,00	10,000	600,00
7	0037875 - ANTI HBCIGM	EXAME	UNID.	60,00	10,000	600,00
8	0004578 - ANTI HBS	EXAME	UNID.	80,00	9,500	760,00
9	0004579 - ANTI HCV	EXAME	UNID.	80,00	9,500	760,00
10	0037876 - ANTI TIREOGLOBULINA	EXAME	UNID.	50,00	14,000	700,00
11	0004667 - ATIVIDADE DE RENINA PLASMATICA	EXAME	UNID.	35,00	35,000	1.225,00
12	0037877 - BILIRRUBINAS	EXAME	UNID.	50,00	3,500	175,00
13	0037878 - CA	EXAME	UNID.	50,00	20,000	1.000,00
14	0007842 - CA 125	EXAME	UNID.	80,00	14,000	1.120,00
15	0037879 - CA 19.9	EXAME	UNID.	80,00	14,000	1.120,00
16	0004588 - CALCIO	EXAME	UNID.	50,00	2,500	125,00
17	0004589 - CALCIO IONICO	EXAME	UNID.	50,00	3,000	150,00
18	0037880 - CALCIURIA DAS 24 HORAS	EXAME	UNID.	40,00	5,000	200,00
19	0004593 - CEA	EXAME	UNID.	80,00	19,000	1.520,00
20	0037881 - CITOMEGALOVIRUS IGG	EXAME	UNID.	80,00	9,500	760,00
21	0037882 - CITOMEGALOVIRUS IGM	EXAME	UNID.	80,00	6,000	480,00
22	0037883 - CLEARENCE DE CREATININA	EXAME	UNID.	40,00	4,500	180,00
23	0037884 - COAGULOGRAMA 1	EXAME	UNID.	40,00	4,500	180,00
24	0037885 - COAGULOGRAMA 1 e 2	EXAME	UNID.	40,00	7,500	300,00
25	0004600 - COLESTEROL TOTAL	EXAME	UNID.	60,00	2,200	132,00
26	0037886 - COLESTEROL VLDL	EXAME	UNID.	60,00	2,500	150,00
27	0037887 - COLESTEROL LDL	EXAME	UNID.	60,00	2,500	150,00
28	0037409 - Colesterol HDL	EXAME	UNID.	60,00	5,000	300,00
29	0037888 - COMBS INDIRETO	EXAME	UNID.	50,00	10,000	500,00
30	0004602 - CPK	EXAME	UNID.	60,00	3,000	180,00
31	0037889 - CREATINA CINET. 200T K.067 1	EXAME	UNID.	30,00	20,000	600,00
32	0037890 - CURVA GLICEMICA	EXAME	UNID.	50,00	20,000	1.000,00
33	0037891 - CURVA INSULINA	EXAME	UNID.	50,00	33,000	1.650,00
34	0037892 - D. DIMERO	EXAME	UNID.	50,00	42,000	2.100,00
35	0037893 - DNA- PAI-MAE E FILHO	EXAME	UNID.	20,00	250,000	5.000,00
36	0004606 - EIETROFORESE DE PROTEINAS	EXAME	UNID.	50,00	11,500	575,00
37	0037894 - ELETROFORESE DE HEMOGLOBINAS	EXAME	UNID.	50,00	10,000	500,00
38	0004609 - ESTRADIOL	EXAME	UNID.	50,00	5,000	250,00
39	0037895 - ESTRAGENOS	EXAME	UNID.	40,00	16,000	640,00
40	0004611 - FAN	EXAME	UNID.	45,00	10,000	450,00
41	0004690 - FATOR REUMATOIDE	EXAME	UNID.	50,00	4,000	200,00
42	0037896 - FERRITINA	EXAME	UNID.	40,00	4,000	160,00
43	0037412 - Ferro	EXAME	UNID.	50,00	2,500	125,00
44	0037413 - Fosfatase Alcalina	EXAME	UNID.	60,00	2,500	150,00

45	0004615 - FOSFORO	EXAME	UNID.	60,00	2,500	150,00
46	0004616 - FSH	EXAME	UNID.	50,00	4,000	200,00
47	0004617 - GAMA GT	EXAME	UNID.	50,00	2,500	125,00
48	0037415 - Glicose	EXAME	UNID.	50,00	1,500	75,00
49	0004619 - GRUPO SANGUINEO	EXAME	UNID.	50,00	4,500	225,00
50	0004620 - HBsAG	EXAME	UNID.	60,00	3,500	210,00
51	0037897 - HEMOGLOBINA GLICOSILADA	EXAME	UNID.	60,00	5,000	300,00
52	0037405 - Hemograma	EXAME	UNID.	60,00	3,500	210,00
53	0037898 - HIV 1e2	EXAME	UNID.	50,00	5,000	250,00
54	0004624 - HLA B27	EXAME	UNID.	40,00	15,000	600,00
55	0037899 - HORMONIO DO CRECIMENTO(GH)	EXAME	UNID.	40,00	10,000	400,00
56	0004627 - IgE	EXAME	UNID.	45,00	5,800	261,00
57	0004704 - IGF 1	EXAME	UNID.	30,00	13,000	390,00
58	0004705 - IGF BP3	EXAME	UNID.	30,00	35,000	1.050,00
59	0004628 - IgG	EXAME	UNID.	30,00	6,000	180,00
60	0004629 - IgM	EXAME	UNID.	30,00	6,000	180,00
61	0004632 - LATEX	EXAME	UNID.	50,00	5,000	250,00
62	0004633 - LDH	EXAME	UNID.	50,00	5,000	250,00
63	0004635 - LH	EXAME	UNID.	50,00	8,000	400,00
64	0037900 - LITIO	EXAME	UNID.	40,00	8,000	320,00
65	0004637 - MAGNESIO	EXAME	UNID.	40,00	2,500	100,00
66	0004639 - MICROALBUMINURIA	EXAME	UNID.	30,00	6,700	201,00
67	0004707 - MONONUCLEOSE	EXAME	UNID.	30,00	30,000	900,00
68	0037901 - PARASITOLÓGICO DE FEZES 3 AMOSTRA OU C/MIF	EXAME	UNID.	30,00	7,000	210,00
69	0037902 - PARASITOLÓGICO DE FEZES	EXAME	UNID.	30,00	2,500	75,00
70	0004641 - PCR	EXAME	UNID.	40,00	5,000	200,00
71	0004642 - POTASSIO	EXAME	UNID.	50,00	3,500	175,00
72	0004644 - PROGESTERONA	EXAME	UNID.	40,00	11,000	440,00
73	0004645 - PROLACTINA	EXAME	UNID.	40,00	10,000	400,00
74	0037903 - PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES	EXAME	UNID.	35,00	4,500	157,50
75	0037904 - PROTEINURIA 24h	EXAME	UNID.	30,00	5,500	165,00
76	0004648 - PSA	EXAME	UNID.	40,00	10,000	400,00
77	0004649 - PSA LIVRE	EXAME	UNID.	40,00	10,000	400,00
78	0037905 - PTH	EXAME	UNID.	40,00	7,000	280,00
79	0004651 - RETICULOCITOS	EXAME	UNID.	50,00	5,500	275,00
80	0004652 - RUBEOLA IgG	EXAME	UNID.	50,00	14,000	700,00
81	0004653 - RUBEOLA IgM	EXAME	UNID.	50,00	14,000	700,00
82	0037906 - SATURAÇÃO DE TRANSFERRINA	EXAME	UNID.	40,00	5,500	220,00
83	0004654 - SDHEA	EXAME	UNID.	45,00	2,500	112,50
84	0004643 - SODIO	EXAME	UNID.	40,00	3,000	120,00
85	0004702 - SOROLOGIA PARA DENGUE IGG	EXAME	UNID.	40,00	10,500	420,00
86	0004703 - SOROLOGIA PARA DENGUE IGM	EXAME	UNID.	40,00	10,500	420,00
87	0037907 - CHAGAS IGG	EXAME	UNID.	45,00	12,500	562,50
88	0037908 - CHAGAS IGM	EXAME	UNID.	45,00	13,500	607,50
89	0037909 - SUMARIO DE URINA	EXAME	UNID.	40,00	2,500	100,00
90	0037910 - CHIKUNGUNYA IGG	EXAME	UNID.	35,00	23,500	822,50
91	0037911 - CHIKUNGUNYA IGM	EXAME	UNID.	35,00	19,500	682,50
92	0004656 - T3	EXAME	UNID.	35,00	4,500	157,50
93	0004657 - T4	EXAME	UNID.	35,00	4,500	157,50
94	0004658 - T4 LIVRE	EXAME	UNID.	35,00	5,000	175,00
95	0037912 - TEMPO DE COAGULAÇÃO	EXAME	UNID.	30,00	3,500	105,00
96	0004692 - TEMPO DE PROTROMBINA	EXAME	UNID.	30,00	5,500	165,00
97	0004672 - TEMPO DE SANGRAMENTO	EXAME	UNID.	30,00	3,500	105,00
98	0037913 - TESTE DE TOXICOLOGICO	EXAME	UNID.	25,00	77,000	1.925,00
99	0004662 - TESTOSTERONA LIVRE	EXAME	UNID.	35,00	11,800	413,00
100	0004661 - TESTOSTERONA TOTAL	EXAME	UNID.	35,00	11,800	413,00
101	0004663 - TGO	EXAME	UNID.	40,00	2,000	80,00
102	0004664 - TGP	EXAME	UNID.	40,00	2,000	80,00
103	0037914 - TIREOCLOBULINA	EXAME	UNID.	50,00	25,000	1.250,00
104	0037915 - TOTG	EXAME	UNID.	40,00	13,800	552,00
105	0004669 - TOXOPLASMOSE IgG	EXAME	UNID.	40,00	17,500	700,00
106	0004670 - TOXOPLASMOSE IgM	EXAME	UNID.	40,00	6,800	272,00

107	0004706 - TRANSFERRINA	EXAME	UNID.	30,00	8,800	264,00
108	0037916 - TRIGLICERES	EXAME	UNID.	30,00	2,400	72,00
109	0037429 - Troponina	EXAME	UNID.	30,00	15,000	450,00
110	0037917 - TSH	EXAME	UNID.	30,00	6,800	204,00
111	0037423 - Ureia	EXAME	UNID.	35,00	2,000	70,00
112	0004679 - UROCULTURA	EXAME	UNID.	70,00	22,500	1.575,00
113	0004675 - VDRL	EXAME	UNID.	50,00	5,000	250,00
114	0004676 - VITAMINA B12	EXAME	UNID.	50,00	6,500	325,00
115	0004677 - VITAMINA D	EXAME	UNID.	70,00	14,000	980,00
116	0037918 - COVID TESTE RAPIDO	EXAME	UNID.	50,00	48,000	2.400,00
117	0037919 - COVID 19 SOROLOGIA IGG/IGM	EXAME	UNID.	50,00	47,500	2.375,00
118	0037920 - COVID 19 RPT-PRC-SWAB	EXAME	UNID.	50,00	165,000	8.250,00

Importa a presente em R\$ 69.599,00 (sessenta e nove mil quinhentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e BENY ARAÚJO VERAS SALDANHA—Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:B199604C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 076/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023-SRP, realizada em 28/12/2023, a saber:

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para executar os serviços de lavagem e lubrificação destinado à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Santa Cruz/RN.

ANDRESA GISELE DE LIMA FERREIRA LTDA – CNPJ: 18.086.040/0001-63, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6; totalizando o valor de R\$ 173.580,00 (cento e setenta e três mil quinhentos e oitenta reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:CBC6625A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 076/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023-SRP, realizada em 28/12/2023, a saber:

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para executar os serviços de lavagem e lubrificação destinado à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Santa Cruz/RN.

ANDRESA GISELE DE LIMA FERREIRA LTDA – CNPJ: 18.086.040/0001-63, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6; totalizando o valor de R\$ 173.580,00 (cento e setenta e três mil quinhentos e oitenta reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:CBC6625A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 075/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023-SRP, a saber:

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e parcelado de alimentação para eventos e recepções – BUFFET, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal.

JOSE ALBANI BEZERRA GALVÃO – CNPJ: 07.337.018/0001-22, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5; totalizando o valor de R\$ 282.550,00 (duzentos e oitenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES

Pregoeira Municipal

Publicado por:

Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:CF008420

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP, realizada em 28/12/2023, a saber:

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de instalação, recarga de gás e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos (condicionador de ar, bebedouro e refrigeradores), visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal de SantaCruz/RN.

ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA – CNPJ: 28.048.048/0001-99, saiu vencedora no lote: LOTE ÚNICO 1; totalizando o valor de R\$ 299.990,00 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa reais).

Santa Cruz/RN, em 24 de janeiro de 2024.

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E289AB1F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023

Processo Administrativo nº 303/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar destinados as unidades básicas de saúde.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: CIRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA ME		
CNPJ: 18.258.209/0001-15	Telefone: 84998967002	Email:
Endereço: Rua Alberto Laureano Henrich, 0, Passa Vinte, Palhoça/SC, CEP: 88132-230		
Representante: JOSIE MARINA DOS SANTOS - CPF: 036.997.159-06		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0038098 - Otoscópio com estojo para avaliar parte interna e externa do ouvido, cabeça em abs e aço inox, cabo confeccionado em metal e com acabamento, alimentado com pilha, com lâmpada de led com vida útil mínima de 50.000 horas (2.5V) e temperatura de cor mínima de 5.500K, com 5 espelhos auriculares reutilizáveis nos tamanhos 2,5,3,0,4,0,5,0 e 10MM, possuindo botão de liga/desliga, lente de aumento mínima de 3x, comprimento mínimo de 16cm, equipamento com garantia de 1 ano, certificado pelo INMETRO.	MD	Unidade	20,00	298,990	5.979,80
2	0038099 - Detector Fetal Portátil Digital FD200B, com transdutor de alta sensibilidade, alto-falante de alta performance, entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador, botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático, tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal, alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V, sensibilidade a partir de 10-12 semanas, com garantia de 1 ano e certificado pelo INMETRO.	MD	Unidade	20,00	398,990	7.979,80

Importa a presente em R\$ 13.959,60 (treze mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 28/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 29 de janeiro de 2024

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e JOSIE MARINA DOS SANTOS–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E6F76937

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 083/2023-SRP.

ADJUDICAMOS, o vencedor do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023-SRP, realizada em 15/01/2024, a saber:
Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar destinados as unidades básicas de saúde.
CIRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA ME – CNPJ: 18.258.209/0001-15, saiu vencedora nos itens: 1, 2; totalizando o valor de R\$ 13.959,60 (treze mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ: 31.499.939/0001-76, saiu vencedora no item: 5; totalizando o valor de R\$ 12.460,00 (doze mil quatrocentos e sessenta reais).
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA – CNPJ: 40.295.063/0001-37, saiu vencedora nos itens: 3, 4, 6; totalizando o valor de R\$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais).

SANTA CRUZ/RN, em 29 de janeiro de 2024

RENATA SABRINA SILVA DE MENEZES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:E99FEAB8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 077/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o Resultado de Julgamento, referente a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023-SRP com início 15 de dezembro de 2023, realizada em 28 de dezembro de 2023 (quinta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir:
TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA – CNPJ: 40.710.302/0001-78, saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; totalizando o valor de R\$ 166.260,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e sessenta reais).

Santa Cruz/RN, 24 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:EEC4BBC4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ****SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023**

Processo Administrativo nº 303/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos médico-hospitalar destinados as unidades básicas de saúde.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA		
CNPJ: 40.295.063/0001-37	Telefone: 9132220129	Email:
Endereço: Rua Dois, nº 25, 0 Galeria 3rios loja 02A, Maranguape I, Paulista/PE, CEP: 53444-380		
Representante: ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA DA SILVA - CPF: 793.893.254-04		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total(R\$)
3	0038100 - Foco clínico e ginecológico led com haste flexível e com rodas, com variação de altura, alimentação elétrica em 220V, garantia de 01 ano e certificação do INMETRO.	PROPRIA-FRLED	Unidade	10,00	295,000	2.950,00
4	0038101 - Seladora de pedal sem temporizador para embalagens plástica PP ou PE com largura máxima de 30cm e espessura máxima de 0,20 micras, barra de selagem com comprimento de 30cm e largura de 2mm.	ISAMAQ-SELADORA	Unidade	10,00	629,000	6.290,00
6	0038103 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL: Balança antropométrica digital pediátrica, Com display de Led ou cristal liquido de no mínimo 5 dígitos; Com gabinete em plástico ABS injetado, na cor branca; Com concha anatômica, confeccionada em material inoxidável, isento de arestas Nas dimensões mínimas de: 28 cm de largura; 48 cm de profundidade; 8 cm de altura; Com colchonete almofadado com revestimento impermeável e atóxico (removível); Capacidade para no mínimo 15 kg; Com graduação (precisão) de no mínimo 05 gramas; Contendo régua para medição; Bivolt. Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Os produtos deverão ser aferidos e aprovados com certificação/selo fornecido pelo INMETRO	BALMAK-ELP25BB	Unidade	5,00	628,000	3.140,00

Importa a presente em R\$ 12.380,00 (doze mil trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 28/01/2025.

SANTA CRUZ/RN, 29 de janeiro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA DA SILVA – Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:EFE8DFC5Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZSECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023

Processo Administrativo nº 280/2023

OBJETO: Registros de Preços para contratação de empresa especializada nos serviços de recauchutagem de pneus dos veículos pertencentes à frota do Município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR

Fornecedor: TEIXEIRA CASTRO PNEUS LTDA		
CNPJ: 40.710.302/0001-78	Telefone: 84996672020	Email:
Endereço: Rua Raimundo Barros Cavalcante, 140 , Monte Castelo, Parnamirim/RN, CEP: 59146-275		
Representante: Luiz Carlos Leite Monteiro - CPF: 393.314.074-91		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0002814 - Recauchutagem de Pneu 12x16,5	GALLU	Unidade	4,00	990,000	3.960,00
2	0017014 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19,5 X 24	GALLU	Unidade	4,00	2.180,000	8.720,00
3	0027258 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80 - 18	GALLU	Unidade	4,00	1.000,000	4.000,00
4	0017024 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14,00 X 24	GALLU	Unidade	24,00	2.200,000	52.800,00
5	0008866 - RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 17.5X25	GALLU	UND	4,00	2.280,000	9.120,00
6	0027261 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 10.00 X 20	GALLU	Unidade	40,00	590,000	23.600,00
7	0002809 - Recauchutagem de Pneu 215/75R17,5	GALLU	Unidade	30,00	420,000	12.600,00
8	0002769 - Recauchutagem de Pneu 275/80 22.5	GALLU	Unidade	50,00	770,000	38.500,00
9	0002773 - Recauchutagem de Pneu 750 x 16	GALLU	Unidade	20,00	410,000	8.200,00
10	0027264 - RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4 - 30	GALLU	Unidade	2,00	2.380,000	4.760,00

Importa a presente em R\$ 166.260,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Luiz Carlos Leite Monteiro–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:F1B5AC08

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o Resultado de Julgamento, referente a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023-SRP com início 15 de dezembro de 2023, realizada em 28 de dezembro de 2023 (quinta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir:
ELLYSON ROBERTO PEREIRA BEZERRA – CNPJ: 28.048.048/0001-99, saiu vencedora no lote: LOTE ÚNICO 1; totalizando o valor de R\$ 299.990,00 (duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa reais).

Santa Cruz/RN, 24 de janeiro de 2024.

IVANILDO FERREIRALIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:F8D4A7C8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/02/2024. Edição 3216
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>